华侨大学人事处文件
人事〔2012〕69号

    关于组织申报国家自然科学基金委员会

流动编制项目主任的通知

学校各单位：

根据《国家自然科学基金委员会关于公开招聘流动编制项目主任的启事》的通知，现将有关事项通知如下，请符合相关条件的我校科研人员积极申报。

一、招聘岗位
国家自然科学基金委现在全国范围内公开招聘30名流动编制项目主任。其中，生命科学一处、管理科学三处、医学科学一处、医学科学四处目前有空缺固定编制。本次招聘的流动编制项目主任，经过一个聘期工作，综合考察专业素质、业务水平及管理能力等，由科学部和流动编制项目主任双向选择，部分流动编制项目主任在聘期满后可根据工作需要，按照有关规定程序转为固定编制项目主任。具体招聘岗位如下：

（一）计划局项目处流动编制项目主任；

（二）国际合作局外事计划处流动编制项目主任；

（三）数学物理科学部力学科学处动力学与控制流动编制项目主任；

（四）数学物理科学部力学科学处环境力学与生物力学流动编制项目主任；

（五）数学物理科学部物理科学一处光与物质相互作用流动编制项目主任；

（六）数学物理科学部物理科学二处核科学物理理论与实验流动编制项目主任；

（七）生命科学部生命科学一处微生物学流动编制项目主任；

（八）生命科学部生命科学三处组织工程与生物力学流动编制项目主任；

（九）生命科学部生命科学五处细胞生物学流动编制项目主任;

（十）生命科学部生命科学八处兽医学流动编制项目主任;

（十一）工程与材料科学部材料科学二处高分子材料流动编制项目主任;

（十二）工程与材料科学部工程科学二处制造科学流动编制项目主任;

（十三）信息科学部信息科学二处计算机应用流动编制项目主任;

（十四）管理科学部管理科学一处运筹/金融工程流动编制项目主任；

（十五）管理科学部管理科学三处应急项目流动编制项目主任；

（十六）医学科学部医学科学一处呼吸/循环/血液科学流动编制项目主任；

（十七）医学科学部医学科学一处老年科学流动编制项目主任；

（十八）医学科学部医学科学二处泌尿科学流动编制项目主任；

（十九）医学科学部医学科学二处内分泌科学流动编制项目主任；

（二十）医学科学部医学科学二处眼科学/耳鼻咽喉科学流动编制项目主任；

（二十一）医学科学部医学科学三处神经病学流动编制项目主任；

（二十二）医学科学部医学科学三处精神病学流动编制项目主任；

（二十三）医学科学部医学科学四处运动/创伤学流动编制项目主任；

（二十四）医学科学部医学科学四处皮肤病学流动编制项目主任；

（二十五）医学科学部医学科学四处康复/特种医学流动编制项目主任；

（二十六）医学科学部医学科学五处肿瘤科学（Ⅳ）流动编制项目主任；

（二十七）医学科学部医学科学五处肿瘤科学（Ⅴ）流动编制项目主任；

（二十八）医学科学部医学科学五处肿瘤科学（Ⅵ）流动编制项目主任；

（二十九）医学科学部医学科学六处公共卫生学流动编制项目主任；

（三十）医学科学部医学科学六处法医学流动编制项目主任。

二、主要职责
科学部流动编制项目主任的岗位职责：

（一）承担所负责领域国家自然科学基金项目的初步审查、组织评审、监督实施、成果管理等工作；

（二）组织拟订所负责领域的优先资助领域、学科发展战略和年度基金项目指南等；

（三）领导交办的其他工作。

职能局（室）流动编制项目主任的岗位职责根据工作需要确定。

三、选聘条件
（一）作风正派，廉洁公正，能够热心为科学家服务；

（二）具有相关专业高级专业技术职务，其中副高级一般任职3年以上；

（三）具有较好的科研工作背景和较强的组织协调能力；具有招聘岗位相关专业扎实的理论基础知识与科研、教学工作背景并做出了突出成绩，熟悉相关领域国际前沿与发展趋势，具有较高的学术敏感性和学术判断力。

（四）能够保证聘用期间全时在自然科学基金委工作；

（五）身体健康，年龄不超过55周岁；其中可转为固定编制岗位的应聘人员，具有副高级专业技术职务者年龄不超过40周岁，具有正高级专业技术职务者年龄不超过45周岁。

有下列两种情况之一的，不得报名应聘：
（一）与自然科学基金委及其直属单位工作人员有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系的；

（二）曾担任过流动编制项目主任但离任不满2年的。

四、聘用期限和待遇
（一）聘期一般为2年（含试用期2个月）。流动编制项目主任一经聘用，由国家基金委人事局与本人及其所在单位人事（组织）部门协商，三方签订聘用协议。

（二）有关待遇：

1.流动编制项目主任的工资福利仍由原单位发给，聘用期间享受国家基金委流动项目主任岗位津贴（2000元/月，含税）；

2.享受自然科学基金委正式工作人员同等的因公出差（出国）、参加各种学术研讨与交流活动、有关培训、国家规定的年休假、探亲假、产假、婚丧假、办公条件保障以及有关福利待遇。

3.聘用人员在京期间，学校将视情况给予一定补贴。
五、重要说明
（一）要详细了解国家基金委组织机构、工作职责等有关情况，请访问国家基金委网站http://www.nsfc.gov.cn查询。

（二）由于国家基金委条件有限，京外聘用者请自行解决住房、交通等问题。

（三）担任国家基金委流动编制项目主任期间，可以主持或参加已批准的国家自然科学基金项目，但不得再申请或参加申请国家自然科学基金项目。

（四）本岗位不招收应届毕业生（含硕士、博士）和博士后。

六、流动编制项目主任制度的成效与意义

（一）对基金委而言

1.带来了一些新的学术思想，使基金管理队伍更加及时了解学科前沿与发展动态。

2.加强了学科领域的集体管理。

3.增进与依托单位的沟通和联系。

4.缓解人员编制不足，充实基金管理队伍，促进人才交流。

（二）对流动编制项目主任而言

1.拓宽学术视野，扩大知识面，完善知识结构。

2.了解本学科学术前沿与国内外发展动态。

3.熟悉本学科领域的 科研情况，掌握科研队伍与专家队伍情况，认识一批高层次专家。

4.进一步提升学术水平，增强科研管理能力。

5.加强与基金委的联系，进一步了解科学基金政策动态、管理要求等信息。

七、报名方式
申请人填写《国家自然科学基金委员会流动编制项目主任申请表》（附件1），各单位汇总后（附件2）报送人事处人事科（厦门校区行政研发大楼1102室，泉州校区李克砌办公楼309），电子版发送至rsk@hqu.edu.cn。

人事处联系人：钱三平，联系电话：0595-22691943。

科技处联系人：李雪芬，联系电话：0592-6161213，13799222850 。

人事处汇总后将会同学校有关部门共同审核申报人员材料，统一上报国家自然科学基金委员会。

请各学科根据申报条件，积极组织人员申报。

截止日期：2012年11月1日。

报名截止后，国家基金委相关部门组成的招聘工作小组研究决定答辩人选，并将以电话或电子邮件方式通知答辩。如在1个月内未收到答辩通知，则表明未能进入答辩人选范围。

附件：

1．国家自然科学基金委员会流动编制项目主任应聘表

2. 申报国家自然科学基金委流动编制项目主任汇总表

                      人   事   处    科学技术研究处

                            2012年10月 25日
	抄送：校领导。

	华侨大学人事处2012年10月25日印发

PAGE
—1—